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Organ: Rådet för pensionärs- och tillgänglighetsfrågor 

 

Tid: 2024-06-10, klockan 13.30 – 15.00 

  

Plats: Konferensrum Paragrafen, Tärnaby Samservice och Webex 
 

   

 

Deltagare: Ulf Vidman, ordförande/Vice Kommunalråd (KS) 

 Anders Persson, Ordf. fritids-, kultur- och utbildningsnämnden(FKUN) 

 Maria Gardfall, Ordf. miljö- och samhällsbyggnadsnämnden (MSBN) 

 Bo-Anders Johansson, Ordf. omsorgsnämnden(ON) 

 Daniel Burman, Folkhälsosamordnare Storumans kommun 

 Jennie Larsson, Seniorutvecklare Storumans kommun 

 Annika Persson, Sek/Administratör Kansli, Storumans Kommun 

 

 Gunilla Lundgren, PRO 

 Birgitta Sandström, SPF 

 Lillemor Eliasson, demensföreningen 

 Monica Sansell, SKPF 

 Christer Persson, SKPF 

 Göran Grubbström, demensföreningen 

 Inger Malm, snöflingan Tärnaby 

 Gull-Britt Larsson, SKPF 

 

Inbjuda Gäster: Kitty Jogenby och Maria Johansson, Medicinska 

enheten Storumans kommun 
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1. Ordförande öppnar mötet 

 

2. Föregående mötesanteckningar är utskickade till repr. 

 

3. Uppföljning föregående mötesanteckningar 

SPF Tärnaby seniorerna snöflingan 

Ansökan som skickades till Socialstyrelsen för att motverka äldres 

ensamhet har blivit beviljad. Föreningen planerar nu för aktiviteter 

kopplat till att motverka äldres ensamhet.  

 

Jennie Larsson, möte om anhörigstöd  

Till möte om anhörigstöd i Storuman deltog 10 personer. Många 

blev förvånade över vad som finns i kommunen. Det behövs 

information från kommunen kring vad kommunen kan erbjuda till 

de anhöriga och vart man kan få stöd och hjälp.  

Vid mötet i Tärnaby deltog 2 politiker, inga andra. Nytt försök har 

gjorts till ett möte imorgon (2024-06-11), det kommer att ställas in 

på grund av att ingen anmält sig till mötet. Det är lite oklart hur de 

går vidare, antingen försöker de anordna ett möte i Tärnaby igen 

eller så går de ut med en informationsinsats i stället, oklart än så 

länge. 

 

Rådet BESLUTAR att mötesanteckningarna läggs till 

handlingarna. 

 

 

4. Remiss Folkhälsostrategi Storumans kommun 

Rådet för pensionärs- och tillgänglighetsfrågor ges möjlighet att ge 

synpunkter på den nya folkhälsostrategin som inkluderar både 

folkhälsa- och tillgänglighetsarbetet i Storumans kommun. 

 

Folkhälsostrategi återremitterades av Kommunstyrelsen 2024-04-09 

med att satsen: 

att ärendet återremitteras för ytterligare beredning för att ge Rådet 

för pensionärs- och tillgänglighetsfrågor möjlighet att yttra sig över 

förslaget till folkhälsostrategi. 
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Följande frågor önskas besvaras i rådet för äldre- och 

tillgänglighetsfrågor:  

• Anser ni att Storuman kommuns Folkhälsostrategi 2024–

2027 bör inkluderas kommunens arbete med pensionärs- 

och tillgänglighetsfrågor? 

• Anser ni att visionen och de prioriterade målområden 

stämmer överens utifrån rådets arbete och målområde? 

• Anser ni att Storuman kommuns Folkhälsostrategi 2024–

2027 bör antas och ersätta nuvarande folkhälsopolitiska 

program och tillgänglighetspolitiska program? 

 

Inspel från rådet:  

Ordf. MSBN meddelar att ingen utvärdering har gjorts av tidigare 

tillgänglighetspolitiska program har gjorts, detta behöver också 

göras i samband med översyn av antagandet av nytt program.  

 

Synpunkter och yttrande skickas per mail till  

ks@storuman.se, märk med yttrande Storumans kommun 

Folkhälsostrategi 2024–2027 följt av den organisation ni 

representerar. 

Senast den 27 september 2024 vill vi ha ert svar. 

 

Rådet BESLUTAR att 

- Folkhälsosamordnaren skickar ut 

Tillgänglighetspolitiskt program för Storumans 

kommun 2020 - 2023 till respektive nämnd, styrelse, 

organisation och förening för översyn till nästa möte.  

- Folkhälsosamordnaren sammanställer svaren till 

kommande möte.  

- I övrigt notera informationen 

  

mailto:ks@storuman.se
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5. Utkast arbetsordning för pensionärs- och tillgänglighetsrådet 

I och med den nya folkhälsostrategin ska antas och inkludera 

tillgänglighetsfrågor samt att nya arbetsgrupper tillkommit i 

Storumans kommun så finns det ett behov att revidera 

arbetsordningen för folkhälsoarbetet i Storumans kommun.  

 

Följande frågor önskas besvaras i rådet för äldre- och 

tillgänglighetsfrågor:  

• Anser ni att Storumans kommun arbetsordning för folkhälso-, 

trygghets-, äldre- och tillgänglighetsfrågor med fokus på rådet 

för äldre- och tillgänglighetsfrågor är relevant? 

• Anser ni att arbetsordningen stämmer överens utifrån rådets för 

äldre- och tillgänglighetsfrågor arbetsområde? 

• Anser ni att Storumans kommun arbetsordning för folkhälso-, 

trygghets-, äldre- och tillgänglighetsfrågor bör antas i 

kommunfullmäktige? 

 

Inspel från rådet:  

PRO meddelar att diskussioner har väckts kring ersättningsfrågan 

gällande arvodering och reseersättning har diskuterats inom PRO 

regionalt. Det skiljer sig från kommun till kommun och det är 

därför bra att se över frågan i syfte att möjliggöra så att personer 

som har sysselsättning har möjlighet att avstå från sina arbeten för 

att delta i lokala samråd inom exempelvis tillgänglighetsfrågor.  

 

Folkhälsosamordnaren meddelar att idag ges ingen ersättning till 

föreningar eller organisationer för exempelvis förlorade 

arbetsinkomst er reseersättning från kommunen.   

 

Synpunkter och yttrande skickas per mail till ks@storuman.se, märk 

med yttrande med Arbetsordning Folkhälsoarbete Storumans 

kommun följt av den organisation ni representerar.  

Senast den 27 september 2024 vill vi ha ert svar. 

 

Rådet BESLUTAR att notera informationen  

 

6. Laget runt 

Demensföreningen:  

De har inget inplanerat ju nu men informerar om att Bo-Ander 

Johansson, omsorgsnämnden kommer att besöka föreningen. Man 

mailto:ks@storuman.se
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väntar svar i höst från Arvsfonden om ansökan om projekt 

”ofrivillig ensamhet” kommer att beviljas eller avslås.  

 

SKPF: 

Inget särskilt händer i Storuman. Lycksele distrikt firar 75 år, för 

medlemmar kostar det 500 kr om man vill delta, 750 kr för icke 

medlem. Man måste ordna resan till Lycksele själv, därifrån går det 

buss till Gravmark. 

 

SPF Tärnaby:  

Föreningen har haft ett projekt mot ensamhet, de sökte och blev 

beviljade pengar från Socialstyrelsen. Föreningen har 

månadsmöten, kommer arrangera en resa till klemenspelet, 

historiskt dokument över det samiska folket och vandringen över 

fjället. 

Föreningen önskar att terapilokalen på vikbacka skulle kunna vara 

en mötesplats som inte kostar att boka. 

 

PRO:  

Föreningen har träffat politiker i hela länet om folkhälsostrategier 

och få råd hur man jobbar med det, det var bra diskussioner med 

politikerna. 

PRO hade en uppföljning för ett par veckor sedan, då var 

politikerna inte inbjudna. Det gjordes en sammanställning på vad 

de ska jobba vidare med. Storuman har ett bra program om 

folkhälsa. 

PRO firar också 75 års jubileum och kommer fira det i höst med 

god middag och dans. Föreningen återkommer med program om 

detta. PRO har bjudit in till gemensam lunch för medlemmarna, när 

man är ensam kan det vara jobbigt att gå ut och äta ensam, lunchen 

får var och en betala själva. Initiativet har varit väldigt uppskattat 

och de kommer att fortsätta med luncherna. 
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Fritids-, kultur- och utbildningsnämnden: 

Tillgänglighetsvandring i Storuman, olika saker kom upp vid 

vandringen, ca 12 personer deltog. 

En sammanställning kommer att redovisas. 

 

Omsorgsnämnden: 

Nämnden har tagit färdplanen. Filosofin är att jobba förebyggande 

mot olyckor och sjukdom. Nämnden vill utöka trygghetsboenden, 

få till mer samlade demensplatser. Inom omsorgen har man 

rekryteringssvårigheter både i Storuman och i Tärnaby. 

 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden: 

Nämnden går med underskott. De bygger upp en planbank inom 

nämnden, prioriterar vissa planer vid byggnationer där exploatörer 

är aktiva, där det händer något. Man uppdaterar gamla detaljplaner, 

detta ska digitaliseras.  

Handelsområdet är ute på remiss. 

 

Jennie Larsson, seniorverksamhet: 

Jennie berättar att de ligger efter med planeringen vad gäller 

seniormässan. Hon kommer att jobba heltid för att planera ihop 

mässan. Mässan kommer att vara ungefär vid samma tid som förra 

året, slutet av september eller början av oktober. Information 

kommer att skickas ut via e-post och frågan om de som vill vara 

delaktiga kommer. 

 

Daniel Burman, Folkhälsosamordnare: 

Påminner om att det finns möjlighet till september att söka bidrag 

från Region Västerbotten till aktiviteter inom området Folkhälsa. 

Ansökan görs via Region Västerbottens hemsida under Folkhälsa 

Folkhälsobidrag (regionvasterbotten.se) 

 

 

Rådet BESLUTAR att notera informationen  

 

  

https://regionvasterbotten.se/folkhalsa/folkhalsobidrag
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7. Informationspunkt  

RF-SISU Västerbotten utgår – kunde ej närvara. Flyttas till 

kommande möte  

Medicinska enheten informerar om BPSD – Beteendemässiga 

och psykiska symptom vid demens. 

Kitty Jogenby och Maria Johansson är utbildade BPSD 

instruktörer och utbildar nu kommunal och regional personal 

verksam inom Storumans kommun i BPSD.  

Syftet med BPSD är att ge personal kunskap och kompetens 

inom demens för att ge brukare så bra omvårdnad som möjligt 

och så god livskvalitet som möjligt.  

God omvårdnad är den bästa behandlingen. 

Kitty och Maria är de enda utbildade BPSD instruktörer i Södra 

Lappland och det kommer i framtiden ges möjlighet att sälja 

tjänsten till andra kommuner.  

Kitty Jogenby och Maria Johansson visar en film och förklarar 

sedan hur man jobbar med registreringen. 

Demens har olika symptom, utvecklas långsamt men vissa 

diagnoser kan vara snabbt utvecklande. 

Olika symptom behöver olika behandlingar, det finns 

bromsmedicin till vissa diagnoser men inte alla. Inget 

läkemedel som botar utan som bara bromsar sjukdomen. 

I registret är det fokus på bemötande och på individen. 

Det är en personkoncentrerad omvårdnad, alla är unika utifrån 

levnadsberättelsen eller som de närstående berättar om. 

När man gör ett BPSD-register så jobbar man i ett team som 

består av legitimerad sjuksköterska, terapeut, kontaktperson, 

ofta sitter chefen med, inte ofta närstående men man får delta 

om man vill. 

Registret ska finnas tillgängligt så att alla kan arbeta efter 

samma struktur. 

De egna resultaten kan tas ut och jämföras med ett genomsnitt 

av rikets resultat.  

Kitty och Maria har en uppföljningsdag i Tärnaby på onsdag. 

 

För mer information om BSPD: 

BPSD – Svenskt register för Beteendemässiga och Psykiska 

Symptom vid Demens 

Rådet BESLUTAR att notera informationen  

https://bpsd.se/
https://bpsd.se/


  Mötesanteckningar 2024-06-10 

   
 

8 
 

 

8. Nästa möte är måndag den 23 september, kl 13:30-15:00 

 

 

Vid pennan/Annika Persson 

 

   

 

  

  

   


